یگانه خدمت دولتمردان کابل از سال ۱۹۳۰-۱۹۷۳ م خدمت واحدی، که آن ها بزبان ملت ما؛ شعوری یا غیر شعوری؛ انجام دادند؛ کلمه دری را بعد از فارسی اضافه کردند، و بالای کتابهای درسی نوشتند قرائت فارسی دری، که من ازین خدمتشان قدر دانی میکنم؛ اما طرز تحریر ما بشدت تقلیدی و تقلبی میشد، از سالهای ۱۹۵۰-۱۹۶۰ م، که مطبوعات و نوشته ما زیر تأثیر مطبوعه فرانکلن تهران قرار گرفت؛ ما بنزول و وابستگی فرهنگی تقلیل یافتیم.

ایران در سال ۱۳۸۸ هـ.ش (۲۰۰۹ م) خود اقرار کرد، که هفتاد فیصد متعلمین آنکشور دو زبانه هستند، یعنی هفتاد فیصد نفوس آنها ترک، ترکمن و... هستند. بنابراین علت طرز تحریر را بسوی زبان مادریشان که ترکی هست جهت دادند، و دولتمردان کابل چشمان بسته تعقیب نمودند، یک مثال از جمله ده ها: کلمات جدائی، رهائی یا هائی، جائی و...